



มร.ลป. ร่วมนำเสนอผลงานวิจัยในการสัมมนา "สู่ชนะจน" ครั้งที่ 2

เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2568 รศ.วิไลลักษณ์ พรมเสน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการต่างประเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย ผศ.ดร.ณรงค์ ศกัณท์ รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา ผศ.นราธิป วงษ์ปัน รองผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ อ.ดร.เยาวเรศ ชูศิริ รองคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ อ.ดร.ชุตินันท์ ปานคำ ประธานสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ ผศ.ดร.วิศว์ เศรษฐกร อาจารย์สังกัดสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ผศ.กาญจนา รัตนธีรวิเชียร อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล คณะวิทยาการจัดการ ผศ.ดร.เอกสิทธิ์ ไชยเป็น อาจารย์สังกัดสาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน คณะวิทยาศาสตร์ ผศ.ดร.ณัฐมา เหล่ากุลตติง อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวัฒนธรรมและธุรกิจการอาหาร คณะเทคโนโลยีการเกษตร และ น.ส.วิไลรัตน์ วันกมลสวัสดิ์ นักวิจัย สถาบันวิจัยและพัฒนา เข้าร่วมการสัมมนา "สู่ชนะจน" ครั้งที่ 2 ประจำปี 2568 ภายใต้หัวข้อ "พลังปัญญาชนะจน พันหนี่ เพิ่มรายได้ : บนฐานบูรณาการข้อมูล เทคโนโลยี ภาวดี ความสัมพันธ์" ณ โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์ แอทเซ็นทรัลพลาซ่า ลาดพร้าว กรุงเทพฯ โดยมี ดร.กิตติ สัจจาวัฒนา ผู้อำนวยการหน่วย บพท. เป็นประธานเปิดงาน

การสัมมนาจัดโดยหน่วยบริหารและจัดการทุนด้านการพัฒนาระดับพื้นที่ (บพท.) โดยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้นำเสนอผลงานวิจัยและนวัตกรรม "สารปรับปรุงดิน" ภายใต้โครงการแก้ปัญหาความยากจนจังหวัดลำปาง พร้อมจัดแสดงบูธเผยแพร่องค์ความรู้เชิงปฏิบัติ นอกจากนี้ ผศ.ดร.ณรงค์ ศกัณท์ ยังได้รับเชิญร่วมเสวนาในหัวข้อ "บูรณาการเศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม พลังงาน ด้วยสารนวัตกรรมทางการเกษตร" เพื่อแลกเปลี่ยนองค์ความรู้และถ่ายทอดประสบการณ์เชิงวิชาการในการยกระดับชุมชนต้นแบบสู่ความยั่งยืน

การมีส่วนร่วมในครั้งนี้สะท้อนถึงศักยภาพของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางในการสร้างงานวิจัยที่ตอบโจทย์การพัฒนาท้องถิ่น ใช้ประโยชน์ได้จริง ทั้งในด้านการเสริมสร้างความมั่นคงทางเศรษฐกิจฐานราก การจัดการทรัพยากรอย่างยั่งยืน และการยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ตลอดจนสอดคล้องกับพันธกิจของมหาวิทยาลัยในการเป็นพลังขับเคลื่อนการพัฒนาพื้นที่อย่างรอบด้าน

ทั้งนี้ การสัมมนายังมีผู้แทนจากภาครัฐ เอกชน และสถาบันการศึกษาทั่วประเทศ เข้าร่วมแลกเปลี่ยนประสบการณ์และข้อเสนอเชิงนโยบาย โดยมีการนำเสนอผลงานวิจัยและนวัตกรรมจากกว่า 20 จังหวัด เพื่อร่วมผลักดันการแก้ปัญหาความยากจนอย่างเบ็ดเสร็จและยั่งยืนในระดับประเทศ



มร.ลป. ร่วมหารือ กฟผ. แม่เมาะ พัฒนาอุตสาหกรรมชุมชนด้วยสารปรับปรุงดิน และยกระดับอำเภอต้นแบบแก้ไขปัญหาคความยากจน

เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2568 รศ.วิไลลักษณ์ พรมเสน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการต่างประเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย ผศ.ดร.ณรงค์ ศกัณท์ รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา และ น.ส.วิไลรัตน์ วันกมลสวัสดิ์ นักวิจัย สถาบันวิจัยและพัฒนา เข้าพบ นายสุชาติ ตุ่นแก้ว ผู้ช่วยผู้ว่าการเหมืองแม่เมาะ ดร.กนิษฐา วงศ์ใหญ่ หัวหน้ากลุ่มงานวิจัย และนักนวัตกรรมเหมืองแม่เมาะ และคณะทำงานกลุ่มงานวิจัยและนวัตกรรม ณ ห้องประชุม M6 ที่ทำการเหมืองแม่เมาะ อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

การหารือครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อชี้แจงและกำหนดแนวทางการร่วมมือในการพัฒนาและเตรียมยกระดับอุตสาหกรรมชุมชนด้วยสารปรับปรุงดิน ควบคู่ไปกับการพัฒนาอำเภอต้นแบบในการแก้ไขปัญหาความยากจน ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของ "โครงการแก้น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568"

การดำเนินงานดังกล่าวเป็นอีกหนึ่งความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง และ กฟผ. แม่เมาะ ในการนำองค์ความรู้ด้านวิจัยและนวัตกรรมมาประยุกต์ใช้เพื่อสร้างประโยชน์เชิงประจักษ์แก่ชุมชน เสริมสร้างศักยภาพทางเศรษฐกิจฐานราก และยกระดับคุณภาพชีวิตประชาชนในพื้นที่อย่างยั่งยืน





มร.ลป. ร่วมประชุมรับฟังความคิดเห็นปรับปรุงเทศบัญญัติเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2568 รศ.ปรีดี สายสี รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมประชุมรับฟังความคิดเห็นของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงการปรับปรุงเทศบัญญัติเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ประจำปี 2568 ณ ห้องประชุมชมพู ชั้น 1 สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร โดยมี นายธาราเงิน จันทร์คำ รองนายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร เป็นประธานเปิดการประชุม

การประชุมจัดขึ้นเพื่อเปิดโอกาสให้ผู้เข้าร่วมได้แสดงความคิดเห็นอย่างรอบด้าน เพื่อให้ได้เทศบัญญัติที่เหมาะสมกับบริบทพื้นที่ สามารถนำไปปฏิบัติได้จริง และเป็นกลไกสำคัญในการป้องกันผลกระทบสิ่งแวดล้อมและสุขภาพอนามัยของคนในชุมชน โดยมีผู้เข้าร่วมกว่า 150 คน ประกอบด้วยแกนนำชุมชน ผู้ประกอบการ หน่วยงานภาครัฐ และสถานศึกษาในเขตพื้นที่

ทั้งนี้ นายสมธู แสงสิงห์ชัย ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ ได้นำเสนอความเป็นมาและแนวทางการยกย่องเทศบัญญัติ รวม 2 เรื่อง ได้แก่ เทศบัญญัติ เรื่อง การจัดการมูลฝอยทั่วไป เทศบัญญัติ เรื่อง การเลี้ยงสัตว์ และปล่อยสัตว์ เมื่อสิ้นสุดกระบวนการรับฟังความคิดเห็นแล้ว ข้อเสนอแนะทั้งหมดจะถูกรวบรวม เพื่อนำไปจัดทำข้อกำหนดและประกาศใช้ต่อไป อันจะนำไปสู่การบริหารจัดการท้องถิ่นที่มีประสิทธิภาพและยั่งยืน



มร.ลป. ร่วมกิจกรรม "มัธยมเดย์ ซอฟฟาวเวอร์ อัตลักษณ์วิถี ลำปาง ลำพูน สู่สากล ปี 2"

เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2568 รศ.ดร.ฟิลิกส์ มอน บัวนก คณบดีคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย ผศ.ดร.พงษ์วิฑูรย์ พงกันหา ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย นวัตกรรมและวิเทศสัมพันธ์ คณะครุศาสตร์ เข้าร่วมกิจกรรม “มัธยมเดย์ ซอฟฟาวเวอร์ อัตลักษณ์วิถี ลำปาง ลำพูน สู่สากล ปี 2” (The 2nd Mattarayom's Day: Local Identity of Lampang and Lamphun Towards Global Citizenship) ณ โรงเรียนจักรคำคณาทร จังหวัดลำพูน

โดยได้รับเกียรติจาก ดร.ละออ วันจิว ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน เป็นประธานในพิธีเปิด และ ดร.นฤมล พันธุ์ตัน รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน เป็นผู้กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดกิจกรรม

การจัดงานในครั้งนี้มีเป้าหมายเพื่อนำเสนอผลการดำเนินงานและการแลกเปลี่ยนผลการปฏิบัติที่ดี (Best Practice) ในการพัฒนาคุณภาพนักเรียนของสถานศึกษา อันเป็นส่วนหนึ่งของโครงการส่งเสริมการเรียนรู้อัตลักษณ์วิถี ต่อยอดสู่ Soft Power เพื่อเสริมสร้างทักษะชีวิตและทักษะอาชีพให้กับผู้เรียน ทั้งนี้ คณะครูคณาจารย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้เข้าร่วมเป็นคณะกรรมการตัดสินการแข่งขันทักษะทางวิชาการ ประกอบด้วย รศ.ดร.สมชาย เมืองมูล อาจารย์สังกัดสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ ผศ.ธิดารัตน์ ผมงาม อาจารย์สังกัดสาขาวิชาภาษาไทย ผศ.ดร.นิพัทธ์พนธ์ นันทวงค์ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาสังคมศึกษา และ อ.ชัชวาลย์ วิชัยสุชาติ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาพลศึกษาและสุขศึกษา





สวท. มร.ลป. ร่วมงาน WUNCA 45 จุดประกายการศึกษาไทยด้วย AI

เมื่อวันที่ 3-5 กันยายน 2568 สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย ผศ.นราธิป วงษ์ปัน รองผู้อำนวยการสำนักฯ พร้อมด้วยทีมงานนักวิชาการคอมพิวเตอร์ ได้แก่ นายสมานมิตร เมฆโปธิ ว่าที่ ร.ต.ปิยะพันธ์ มูลเสน และนายจำเริญร หัตถา เข้าร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการ “การดำเนินงานกิจกรรมบนระบบเครือข่ายสารสนเทศเพื่อพัฒนาการศึกษา” ครั้งที่ 45 (45th WUNCA) จัดขึ้น ณ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร กรุงเทพฯ ภายใต้แนวคิด “SWU EDUVERSE: Empowering Education Through AI”

การประชุมครั้งนี้มีเป้าหมายเพื่อแลกเปลี่ยนความรู้ด้านการจัดการโครงสร้างพื้นฐานสารสนเทศ และยกระดับระบบเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาไทยให้ทันสมัย ปลอดภัย และรองรับการเรียนรู้ยุคดิจิทัล โดยเฉพาะการประยุกต์ใช้ปัญญาประดิษฐ์ (AI) เพื่อเสริมสร้างศักยภาพการศึกษา

พิธีเปิดได้รับเกียรติจาก ดร.พันธุ์เพิ่มศักดิ์ อารุณี ผู้ช่วยปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) เป็นประธาน พร้อมด้วย รศ.ดร.ชลวิทย์ เจียรจิตต์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร และ รศ.ดร.ประมา ศาสตรระจุ ผู้อำนวยการ UniNet กล่าวรายงาน โดยมีผู้แทนจากมหาวิทยาลัยทั่วประเทศเข้าร่วมอย่างคับคั่ง

การประชุม WUNCA 45 เป็นเวทีสำคัญในการสร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัย หน่วยงานภาครัฐ และเอกชน เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาสังคมแห่งการเรียนรู้ที่ยั่งยืน ผ่านการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลอย่างเต็มประสิทธิภาพ



อุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ มร.ลป. ร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการกำหนดแนวทางดำเนินงานอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาค

เมื่อวันที่ 3-5 กันยายน 2568 ผศ.ดร.วศินวีโรจน์ เนติศักดิ์ อุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางเข้าร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อกำหนดแนวทางการดำเนินงานอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาค ประจำปีงบประมาณ 2569 ณ โรงแรมทรี่ ชิกดี ไฟว์ โฮเทล จังหวัดชลบุรี

พิธีเปิดได้รับเกียรติจาก น.ส.สุณีย์ เลิศเพียรธรรม รองปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เป็นประธาน พร้อมด้วย น.ส.ทิพวัลย์ เวชขารณีย์ ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านส่งเสริมและถ่ายทอดเทคโนโลยี กล่าวรายงานวัตถุประสงค์

การประชุมดังกล่าว มุ่งกำหนดแนวทางการดำเนินงานของอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาคให้มีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับการพัฒนาด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรมในแต่ละพื้นที่ โดยมี ดร.วันฉกร์ พุ่มวิเศษ ผู้อำนวยการกลุ่มอุทยานวิทยาศาสตร์ บรรยายภาพรวมการดำเนินงานกลุ่มอุทยานฯ และ น.ส.เมลิณ เชื้อมโนชาญ รองผู้อำนวยการอุทยานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ผู้แทนภาคเหนือ บรรยายหัวข้อ “Regional Science Park Strategic Platforms” เพื่อเตรียมความพร้อมสู่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2570

ทั้งนี้ การประชุมยังเปิดโอกาสให้เครือข่ายอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาคร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและร่วมกำหนดทิศทางการดำเนินงานในอนาคต เพื่อเสริมสร้างบทบาทของอุทยานวิทยาศาสตร์ในการขับเคลื่อนการพัฒนาวิวัฒนาการของประเทศอย่างยั่งยืน





มร.ลป. ร่วมพิธีเปิดงาน "Vijit @Lampang เสน่ห์เหนือกาลเวลา"



เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2568 รศ.จิตติมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมพิธีเปิดงาน “Vijit @Lampang เสน่ห์เหนือกาลเวลา” ณ สะพานแขวนท่าน้ำบ้านสิงห์ชัย (สะพานส้ม) อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยมี นายกฤษณะ พินิจ รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานเปิดงาน พร้อมด้วยผู้แทนจากการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง เทศบาลนครลำปาง หัวหน้าส่วนราชการ และประชาชนเข้าร่วมอย่างคับคั่ง

งานดังกล่าวจัดขึ้นภายใต้โครงการ Thailand Festival Experience โดยกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย และจังหวัดลำปาง ระหว่างวันที่ 5-14 กันยายน 2568 เวลา 18.00-23.00 น. ใน 4 ย่านหลักของเมืองลำปาง ได้แก่ ย่านใจกลางแหล่งคนคร ย่านสบตุ๋ย ย่านกาดกอต้า และย่านท่ามะโอ

กิจกรรมภายในงานประกอบด้วยการแสดงและ สีส เสียง สุดยิ่งใหญ่ ครอบคลุม 12 จุดการแสดง และ 1 จุดแลนด์มาร์ก เช่น The Rhythm of Lampang หอนาฬิกา The Flow of the Swan หน้าหอประชุมคอนกรีต Heart of Lampang สวนสาธารณะห้าแยก หอนาฬิกา The Crossing of Eternity สะพานแขวน (สะพานส้ม) Shadow Forest House บ้านหลุยส์ ที่ เลี้ยวโนเวนส์ The Locomotive Light / Fire Memory / Echo of the Hooves สวนรถไฟสะพานดำ ฯลฯ รวมถึงจุดแลนด์มาร์กสำคัญ “Lampang Radiance : ลำปางเรืองรอง” ซึ่งเป็นศูนย์รวมแสงสัญลักษณ์แห่งเมืองลำปาง ถ่ายทอดเรื่องราววัฒนธรรมและอัตลักษณ์ให้เปล่งประกายเหนือกาลเวลา

ทั้งนี้ งาน Vijit @Lampang มีเป้าหมายเพื่อสร้างประสบการณ์ท่องเที่ยวรูปแบบใหม่ กระตุ้นการเดินทางของนักท่องเที่ยวต่างชาติ เพิ่มการใช้จ่ายและวันพักค้าง พร้อมต่อยอดโอกาสทางธุรกิจแก่ผู้ประกอบการในพื้นที่ อันจะช่วยสร้างรายได้หมุนเวียนและเสริมเศรษฐกิจโดยรวมของประเทศไทย



มร.ลป. ร่วมมือกับเซ็นทรัลเชียงใหม่ พัฒนาศักยภาพพนักงานรักษาความปลอดภัยระดับสู่มาตรฐานบริการสากล



เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2568 หลักสูตรการจัดการมหานิติคดี (กจ.ม.) สาขาวิชาการจัดการ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมกับศูนย์การค้าเซ็นทรัลเชียงใหม่ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการบริการแก่พนักงานรักษาความปลอดภัย (รปภ.) ณ ห้องประชุม 4 (ม่วงจอย) ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเชียงใหม่ โดยมี ผศ.ดร.ธนกร สิริสุคันธา ประธานหลักสูตร ฯ เป็นวิทยากร การอบรมมุ่งเน้นให้พนักงาน รปภ. ตระหนักถึงบทบาทในฐานะ “ด้านหน้าของงานบริการ” ที่สร้างทั้งความปลอดภัยและความประทับใจแก่ผู้ใช้บริการ เนื้อหาครอบคลุมการทักทาย การให้ข้อมูล การจัดการสถานการณ์เฉพาะหน้าอย่างมืออาชีพ การพัฒนาทักษะการสื่อสาร และการแก้ไขปัญหาข้อร้องเรียนเชิงปฏิบัติการ

นายมงคล ชูปลื้ม ผู้จัดการหน่วย สาขาเซ็นทรัลเชียงใหม่ กล่าวว่า “พนักงาน รปภ. ไม่ได้มีหน้าที่เพียงดูแลความปลอดภัย แต่ยังมีส่วนสำคัญในการสร้างประสบการณ์ที่ดีให้กับลูกค้า การอบรมครั้งนี้ช่วยยกระดับมาตรฐานการบริการของเราให้มันใจและเป็นเลิศ” ขณะที่ นายเอกชัย ฉัตรแก้วทศพร หัวหน้าแผนกความปลอดภัยและการรักษาความปลอดภัย กล่าวเสริมว่า “ความร่วมมือครั้งนี้สะท้อนความมุ่งมั่นในการพัฒนาบุคลากรให้พร้อมตอบสนองต่อความต้องการของลูกค้า และตอกย้ำความสำคัญของการบริการที่ต่ออาศัยทักษะและความเข้าใจร่วมกันอย่างมีประสิทธิภาพ”





คณะวิทยาศาสตร์ มร.ลป. จัดกิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ ณ โรงเรียนแม่เกาะวิทยา

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2568 คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย ผศ.ดร.พรอนันต์ บุญก่อน ผู้ช่วยคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วย รศ.ดร.พนัสรวง อุดมพัฒนเมฆากุล อาจารย์สังกัดสาขาวิชาเคมีประยุกต์ นายอนุชา ปาลี และนายพุทธรัตน์ เลิศศรี นักวิชาการศึกษา พร้อมทั้งนักศึกษาปริญญาโท สาขาวิชาเคมีประยุกต์ ร่วมจัดกิจกรรมทางวิทยาศาสตร์ เนื่องในงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์ ประจำปี 2568 ณ โรงเรียนแม่เกาะวิทยา อำเภอแม่เกาะ จังหวัดลำปาง

กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อส่งเสริมให้นักเรียนระดับมัธยมศึกษาได้สนุกกับการเรียนรู้และแสวงหาความรู้ด้านวิทยาศาสตร์ ผ่านการทดลองและกิจกรรมเชิงปฏิบัติการ อีกทั้งยังเป็นการประชาสัมพันธ์หลักสูตรของคณะวิทยาศาสตร์ให้เป็นที่รู้จักในวงกว้างมากยิ่งขึ้น

ทั้งนี้ มีนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมกว่า 200 คน สะท้อนถึงความสนใจและความตื่นตัวในการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ อันเป็นพื้นฐานสำคัญในการพัฒนาทักษะและศักยภาพของเยาวชนในอนาคต



มร.ลป. จัดอบรมการพัฒนาเศรษฐกิจและชุมชน เสริมสร้างการท่องเที่ยวโดยชุมชนอย่างยั่งยืน ณ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน



เมื่อวันที่ 3-4 กันยายน 2568 ผศ.ดร.ณัฐนันท์ จิตติยาปราโมทย์ ผู้ช่วยคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ในฐานะหัวหน้าโครงการพัฒนาความเป็นเลิศของสถาบันอุดมศึกษาและพัฒนากำลังคนขั้นสูง (Reinventing University) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ตามโครงการพัฒนาศักยภาพและการบริหารจัดการแหล่งท่องเที่ยวตามแนวคิดเศรษฐกิจสร้างสรรค์เพื่อความยั่งยืนในพื้นที่อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน พร้อมด้วย ผศ.ดร.ปณณทัต กลัยา อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการ อ.กนกกร ศิริธิตี อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวัฒนธรรมการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการ คณะวิทยาศาสตร์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง อาจารย์สังกัดสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ นางทัศนีย์ วิมลโล และ น.ส.นิธิตา ปัญญาฟู เจ้าหน้าที่โครงการ ฯ จัดการอบรมหลักสูตรการพัฒนาเศรษฐกิจและชุมชน ในหัวข้อ การส่งเสริมการท่องเที่ยวโดยชุมชน เรื่อง “กระบวนการจัดการท่องเที่ยวโดยชุมชนอย่างยั่งยืน” ณ เทศบาลตำบลแม่ตีน อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน โดยมี นายสังัด โกวิท รองนายกเทศมนตรีตำบลแม่ตีน กล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมอบรม



กิจกรรมครั้งนี้จัดขึ้นภายใต้โครงการ Reinventing University ประจำปีงบประมาณ 2568 เพื่อยกระดับศักยภาพและการบริหารจัดการแหล่งท่องเที่ยวตามแนวคิดเศรษฐกิจสร้างสรรค์ โดยในวันที่ 3 กันยายน จัดอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง “กระบวนการจัดการท่องเที่ยวโดยชุมชนอย่างยั่งยืน” พร้อมการวิเคราะห์ศักยภาพและออกแบบกิจกรรมท่องเที่ยวโดยชุมชนในอำเภอลี้ ส่วนวันที่ 4 กันยายน เป็นการอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง “การพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการท้องถิ่นที่มีอัตลักษณ์และมูลค่าเพิ่ม” พร้อม Workshop การพัฒนาแนวคิดผลิตภัณฑ์และบริการ โดยมี ผศ.ดร.ปณณทัต กลัยา เป็นวิทยากรหลัก

โครงการ ฯ ได้รับความสนใจจากภาคีเครือข่ายและผู้นำท้องถิ่น ทั้งกำนัน ผู้แทนจาก 8 ตำบล ผู้ประกอบการ และวิสาหกิจชุมชนในพื้นที่ เข้าร่วมกว่า 50 คน สะท้อนถึงความร่วมมือของทุกภาคส่วนในการพัฒนาการท่องเที่ยวโดยชุมชน เพื่อสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจและความยั่งยืนของท้องถิ่นอำเภอลี้ จังหวัดลำพูน







กำหนดการ

พิธีฝึกซ้อมเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี พ.ศ. 2568
ณ หอประชุมจันทน์ผา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

◆ 4 ตุลาคม 2568
ปฐมนิเทศบัณฑิต

- 08.30 น. เรียกแถว – เชิดชื่อบัณฑิต (ลานด้านหน้าหอประชุมจันทน์ผา)
- 09.30 น. ปฐมนิเทศบัณฑิต ซึ่งแจ้งการฝึกซ้อมฯ
- 10.30 น. บัณฑิตฝึกซ้อมการเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร
(การแต่งกายชุดสูท/ชุดนักศึกษา)

◆ 5 ตุลาคม 2568
**พิธีแสดงความยินดี
และซ้อมใหญ่**

- 07.00 น. บัณฑิตตั้งขบวนเพื่อร่วมพิธีแสดงความยินดีบัณฑิต
- 07.30 น. พิธีแสดงความยินดีบัณฑิต
- 09.00 น. ถ่ายขบวนหุ่นบัณฑิต
- 13.30 น. บัณฑิตฝึกซ้อมพิธีการมอบรางวัล
(ชุดครุยตามระเบียบของมหาวิทยาลัย)

◆ 8 ตุลาคม 2568
พิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร

- 08.00 น. บัณฑิต ตั้งแถว เชิดชื้อ ตรวจสอบความเรียบร้อย
ณ หอประชุมพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติสิรินธรราชภัฏเชียงใหม่
(ชุดครุยตามระเบียบของมหาวิทยาลัย)

เว็บไซต์ประชาสัมพันธ์ข่าวสารสำหรับบัณฑิต
<https://news.lpru.ac.th/bunditlpru2568/>

งานพิธีการและพิธีการบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

งานประชาสัมพันธ์บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY

LPRU CHANNEL

ปฏิทินกิจกรรมการศึกษา ภาคการศึกษาที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๒	
ปฏิทินการศึกษา ภาคการศึกษา ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๒	
เดือน	รายละเอียด
23	ดำเนินการประชุมคณะกรรมการ ปี ๒๕๖๒
23 - 06	ดำเนินการประชุมฝ่ายบริหาร คณะผู้บริหาร
23 - 01	ดำเนินการประชุมฝ่ายบริหาร คณะผู้บริหาร
03 - 14	ดำเนินการประชุม ฝ่ายบริหาร
10 - 11	ดำเนินการประชุม คณะผู้บริหาร
28	ดำเนินการประชุม คณะผู้บริหาร
11 - 12	ดำเนินการประชุม คณะผู้บริหาร
15	ดำเนินการประชุม คณะผู้บริหาร
03	ดำเนินการประชุม คณะผู้บริหาร
06 - 16	ดำเนินการประชุม คณะผู้บริหาร
22	ดำเนินการประชุม คณะผู้บริหาร
27	ดำเนินการประชุม คณะผู้บริหาร

[illegible]



มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ขอเชิญผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร
และผู้ปฏิบัติงานร่วมสมทบทุนทอดผ้าป่าสามัคคี

“ผ้าป่าหมวกกันน็อกและรถจักรยานเพื่อน้อง”

เพื่อระดมทุนจัดหาหมวกกันน็อกและรถจักรยานให้กับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางที่ขาดแคลน

โครงการ “ราชภัฏลำปางร่วมใจ ขับขี่ปลอดภัย สวมหมวกนิรภัย 100%”

ทอดถวาย ณ หอประชุมจันทน์ฟ้า มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

วันพุธที่ 10 กันยายน 2568 เวลา 14.09 น.





ธนาคารกรุงไทย
KRUNGTHAI BANK

ร่วมทำบุญได้ทั้งบัญชี

เลขบัญชี : 664-8-02107-1

ชื่อบัญชี : บายมรศักดิ์ ปิยานตร และ น.ส.ณัฐชา นานบวน



สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมที่

 090-3267219

 [งานประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง](#)



งานบริการงานพิธีการองค์กร [WWW.LPHU.AC.TH](#)

 Lampang Rajabhat University

 [งานประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง](#)



มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ขอเชิญนักศึกษาชั้นปีที่ 1 รหัส 68 ทุกคน*

“ร่วมพิธีทอดผ้าป่าหมวกกันน็อก และรถจักรยานเพื่อน้อง”

โครงการ “ราชภัฏลำปางร่วมใจ ขับขี่ปลอดภัย สวมหมวกนิรภัย 100%”
ระดมทุนจัดหาหมวกกันน็อกและรถจักรยานให้นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางที่ขาดแคลน

วันพุธที่ 10 กันยายน 2568 เวลา 13.30 น.

ณ หอประชุมจันทน์ฟ้า มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง



การแต่งกาย : ชุดกิจกรรม

*นักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรมรับชั่วโมงกิจกรรม 3 ชั่วโมง





*เปิดรับสมัครและสมัครตั้งแต่วันที่ 15 สิงหาคม 2568 WWW.RPU.AC.TH | Lampang Rajabhat University | ศูนย์ประสานงาน : มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง



[illegible]



LPRU
Lampang Rajabhat University

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

รับสมัครนักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2569

รอบเพิ่มสะสมผลงาน/รอบโควตา



หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (คบ. ครุ 4 ปี)

- สาขาวิชาภาษาไทย
- สาขาวิชาภาษาอังกฤษ
- สาขาวิชาจิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว
- สาขาวิชาการสอนภาษาจีน
- สาขาวิชาสังคมศึกษา
- สาขาวิชาคอมพิวเตอร์
- สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย

- สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย
- สาขาวิชาการประถมศึกษา
- สาขาวิชาพลศึกษาและสุขศึกษา
- สาขาวิชาอุตสาหกรรมศิลป์
- สาขาวิชาคณิตศาสตร์
- สาขาวิชาชีววิทยา
- สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป
- สาขาวิชาดนตรีศึกษา

ดำเนินการรับสมัครโดยไม่เข้าร่วมระบบ TCAS

- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 25 ก.ย. 68
- สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68
- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 3 ต.ค. 68
- รายงานตัว/ชำระเงิน 8 - 14 ต.ค. 68

สมัครออนไลน์




เปิดรับสมัครตั้งแต่บัดนี้

ถึง 19 กันยายน 68

สมัครในระบบออนไลน์เท่านั้น

"มหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น"

reg.lpru.ac.th/Admission/

สามารถยื่นขอรับใบสมัครได้ที่กองบริหารการศึกษาคณะผู้บริหารนิเทศ : 086-4215760 ในวันราชการ

งานประชาสัมพันธ์ โทรสาร 086-4215760 | งานประชาสัมพันธ์ โทรสาร 086-4215760 | งานประชาสัมพันธ์ โทรสาร 086-4215760

